pennis infantum obvolverem? Circumdidi illud terminis meis, et posui vedum et ostia, et dixi: Usque hinc venies, et non procedes amplius, et hic confringes tumentes fluctus tuos. » Unde Auster *Catena Graec.* sic explicat, q. d. Quis per sapientiam et potentiam suam fluxu et inconstantiam rerum naturae et conditioni stabilitatem et constantiam indidit? utique solus Deus.

*Mystice*, Christus Dominus ventum continuat in manibus suis, et aquas colligavit, quasi in vestimento, cum imperavit ventis et mari, et facta est tranquillitas magna, *Math. vii*, cumque pedibus calcans fluctus maris super eos ambulavit, *Math. xiv*.

**QUIS SUSCIPIT OMNES TERMINOS TERRAE? —** *Primo*, Beda per terminos terrae accipit animalia, plantas, gentes, omniaque quae terrae terminis clauduntur, q. d. Quis omnia animata, aequae ac inanimata conservat, fovet, fecundat, ut his arescentibus et emorientibus, alia et alia serie continua nascantur et succedant? utique non alius nisi Deus.

*Secundo*, melius alii per terminos terrae accipiunt terminos, quibus terra maris undas fluctuosae cohercet, ut ipsa eis emineat, juxta illud *Gen. i, 9*: « Congregentur aquae in locum unum, et appareat arida. »

*Tertio* et optime accipias hanc de immobilitate terrae: hanc enim significat hebraicum *קִיְמָהּ* *hekim*, id est statuit, stare fecit, q. d. Quis terram in aere quasi pendulam ita stabilivit, ut nulla ventorum, inundationum, aliarumque rerum vi loco suo moveri queat, sed ipsa immobilis consistat, imo sit centrum totius universi, quod omnibus suum statum suamque immobilitatem affert? utique non alius id praestat nisi Deus. Alludit ad illud *Job xxxviii, 4*: « Ubi eras, quando ponebam fundamenta terrae? etc. Quis posuit mensuras ejus, si nosti? vel quis tetendit super eam lineam? super quo bases illius solidatae sunt? aut quis dimisit lapidem angularem ejus? » Et ad illud *Psal. ciii, 5*: « Qui fundasti terram super stabilitatem suam; non inclinabitur in saeculum saeculi. » Deus enim statuit terram in centrum universi, ut in eo terminarentur et firmi consistere omnes orbis elementorum et colorum, qui illud circumdant. Rursum Deus ipsi terrae statuit terminos, scilicet ut ab Oriente terminaretur mari Eoo et India; ab Occidente mari Occiduo et Italia, Gallia, Germania; a Septentrione mari Glaciali ac Norvegia; a Meridie mari Australi et Africa, etc.

**QUOD NOMEN EST EJUS, ET QUOD NOMEN FILII EJUS, SI NOSTI? —** Et gryphus sive enigma, q. d. Dio mihi tu, qui te sapientem aestimas et sapientiam tibi arrogas, quod est nomen ejus qui, uti dixi, coelos, spiritum, aquas et terram creavit, suoque loco ordinat, moderatur et gubernat? Dices nomen ejus esse Deus. At quid sibi vult hoc nomen Deus? ejus essentiam significat? quae, qualis et quanta est haec ejus essentia? utique eam comprehendere nequis. Fateare ergo te i-